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ZHRNUTIE

Špeciálny deň otvorených dverí, imatrikulácie, návštevy, zahraničné mobility, 
vianočné trhy či množstvo iných skvelých udalostí nás sprevádzalo počas 
posledných dvoch mesiacov roku 2023.

Už teraz sa tešíme, aké zaujímavosti si pre nás pripravil rok 2024 a aké výzvy, 
potešenia či prekvapenia nás čakajú.

Veríme, že aj v novom roku 2024 nás čaká množstvo príležitostí, poznania a 
zážitkov, o ktorých vás budeme informovať v našich pravidelných 
newsletteroch.

Aj touto cestou vám želáme všetko dobré v  roku 2024. Prajeme vám veľa 
úspechov, spokojnosti a prekonanie všetkých prekážok.
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S radosťou vám oznamujeme, že sa nám podarilo predstaviť nové vizuálne a 
grafické riešenie našich hodnôt, s ktorými sa odteraz budú nielen naši 
študenti, zamestnanci, partneri, ale aj všetci podporovatelia Duálnej Akadémie 
stretávať v novom šate.

V roku 2024 plánujeme s našimi hodnotami pracovať intenzívnejšie, v rámci 
čoho už teraz začíname s tematickými dvojmesačnými plánmi. 

Už teraz sa môžete tešiť na ankety, články a iné aktivity inšpirované práve 
touto hodnotou.

Sme hrdí na to, že sme schopní s vami zdieľať naše záväzky a ciele, ktoré nás 
viedli k vytvoreniu centrálneho miesta vzdelávania v oblasti techniky.

Vízia:
Duálna Akadémia si kladie za cieľ byť popredným, moderným a prosperujúcim 
centrom vzdelávania v oblasti techniky, ktoré inšpiruje. Veríme, že inovácie a 
vášeň pre techniku môžu vytvárať nové možnosti a napĺňať svet novými 
myšlienkami.

Misia:
Našou misiou je rozvíjať váš potenciál pre úspech vo svete techniky. Sme 
presvedčení, že každý jednotlivec má neobmedzený potenciál, a my sme tu, 
aby sme ho povzbudili, viedli a pripravili na výzvy moderného 
technologického sveta. Vytvárame prostredie, kde sa ľudia môžu učiť, rásť a 
dosahovať úspechy.

Hodnoty:
Naše hodnoty sú základom našej identity a súčasťou každej činnosti, ktorú 
vykonávame. Sú to nadšenie, otvorená komunikácia, vytrvalosť, 
zodpovednosť, ľudskosť a profesionalita. Tieto hodnoty nám pomáhajú vyt-
várať inkluzívne a podporujúce prostredie pre našich študentov 
a zamestnancov.

Duálna Akadémia si váži vašu podporu a veríme, že spoločne budeme 
formovať budúcnosť plnú príležitostí a inovácií. 

Ďakujeme vám za vašu dôveru a tešíme sa na spoločnú cestu vzdelávania a 
úspechu.

NAŠA VÍZIA, MISIA 
A HODNOTY



Sú ženy v technických smeroch žiadané a kde študovať techniku, ak ste 
mladá žena? 

Veta “nie som technický typ”, ktorú ženy tak často používajú, pre našu 
študentku Olíviu Zacharovú neplatí. Naopak. Študentka 2. ročníka Duálnej 
Akadémie chce prilákať do technických smerov viac dievčat a zmeniť 
pomery na škole. 

Ďakujeme za krásny článok a šírenie osvety medzi dievčatami a mladými 
ženami. 

Článok pripravil magazín “Ženy v meste”.
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ŽENY V MESTE
Olívia študuje odbor autotronik a láka
do automobilového priemyslu viac dievčat

PREČÍTAŤ ČLÁNOK

https://www.zenyvmeste.sk/dievcata-zeny-studium-technika-automobilovy-priemysel-dualna-akademia


EduScrum sme vám už predstavili a naďalej pokračujeme vo výučbe touto
formou.

EduScrum vytvorili holandskí učitelia fyziky a chémie. Inšpirovali sa Scrumom, 
agilnou technikou, ktorá sa používa najmä pri vývoji softvéru v IT firmách. 
Scrum je postavený na tímovej práci, získavaní spätnej väzby a je užitočný 
najmä pri riešení komplexných problémov. Ak je použitý správne, zvyšuje 
flexibilitu, rýchlosť práce alebo štúdia či ich kvalitu. 

V rámci eduScrum absolvovali naši študenti na hodine angličtiny prezentácie 
na tému AI (umelá inteligencia). U nás v Duálke sa tento systém veľmi rýchlo 
udomácnil a pri výučbe ho aktívne využívame. Sme radi, že si EduScrum 
obľúbili aj naši študenti a študentky, ktorí sú skutočne šikovní a pomáha im 
pri anglickej slovnej zásobe, prezentáciách a v celkovom prejave. 

NOVEMBER
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Naši tretiaci získali 3. miesto v súťaži zručností družstiev 2023 na Strednej 
odbornej škole strojníckej KNM v Kysuckom Novom Meste. Gratulujeme! 
XVII. ročník celoslovenskej súťaže odborných vedomostí a praktických 
zručností žiakov stredných odborných škôl pre strojárstvo v Kysuckom 
Novom Meste pozná mená víťazov. Pre odbor mechanik strojov a zariadení 
sa súťaže zúčastnili naši dvaja študenti III. MSZ – Dominik Hanic a Marek 
Steiner. 

Výsledky v kategórii družstvá:
1. SOŠ strojnícka Považská Bystrica
2. SOŠ technická Tlmače
3. Duálna Akadémia Bratislava

NOVEMBER
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3. MIESTO V SÚŤAŽI ZRUČNOSTI
DRUŽSTIEV 2023

POZRIEŤ VIDEO
DOMINIK HANIC

POZRIEŤ VIDEO
MAREK STEINER

https://www.youtube.com/watch?v=qYLhX6kXKSc
https://www.youtube.com/watch?v=-Piu_-lCkg8&t


Novembrový Hydepark sa niesol v duchu zaujímavých noviniek, ale aj 
vyhlasovania študenta mesiaca za október. 

Počas nášho Hydeparku sa mohli študenti a študentky dozvedieť novinky o 
šedých tričkách, ktoré nosia dievčatá.

Majster Matúš Deters rozprával študentom a študentkám o 3D tlači a o tom, 
ako vďaka nej vzniká robot v životnej veľkosti, zatiaľ čo sa študenti môžu 
podieľať na jeho výrobe.
 
Vyžrebovali sme októbrového študenta mesiaca, ktorým sa stal študent 1. 
ročníka AUB Tobias Milan Vavro. Srdečne gratulujeme a veríme, že ho toto 
ocenenie namotivuje k novým, ešte lepším výsledkom.
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ŠTUDENT MESIACA 
OKTÓBER 2023

FOTOGALÉRIA

https://skola.dualnaakademia.sk/student-mesiaca-oktober-2023-tobias-milan-vavro/
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Absolvovali sme deň otvorených dverí, ktorý sa konal vo štvrtok namiesto 
tradičnej soboty, kedy zvyčajne organizujeme naše dni otvorených dverí. 
Naši návštevníci mohli študentov a študentky vidieť počas dňa pri samotnom 
štúdiu. Teší nás váš veľký záujem o štúdium na našej Duálke.
 
Počas DOD prišlo až 193 návštevníkov. Veríme, že sme sa nevideli naposledy. 

Okrem výučby mohli návštevníci spoznať aj našich zamestnávateľov: 
Volkswagen Slovakia, Škoda a Slovnaft. Predstavili sme vám tiež nového 
zamestnávateľa Motor-Car Group, vďaka ktorým môžu študenti a študentky 
získať dobré uplatnenie v odbore už počas školy. 

Ďakujeme, že vám na budúcnosti detí a vzdelávaní záleží. 

ČÍTAŤ VIAC

DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ
Tešíme sa, že sme mohli v Duálnej Akadémii opäť privítať
nových záujemcov o duálne vzdelávanie

https://dualnaakademia.sk/aktuality/dalsi-uspesny-den-otvorenych-dveri-v-dualke-je-za-nami/


FOTOGALÉRIA
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Naši prváci sa dnes stali oficiálne študentmi a študentkami Duálnej 
Akadémie. 

Ďakujeme Volkswagen Slovakia za zapožičanie priestorov Auto Fóra, kde 
sme oficiálne absolvovali imatrikulácie prvákov, ktorí sa pridali do tímu Duál-
nej Akadémie a budú spolu s ostatnými rozvíjať svoje vedomosti a 
zdokonaľovať sa v zručnostiach, ktoré im zabezpečia úspešnú budúcnosť. 

Vstup do „cechu našej školy“ sa niesol v slávnostnom duchu. Študenti 
absolvovali prísahy, dostali pasovacie dekréty a pani riaditeľka Ing. Anna 
Špačeková odovzdala matice na krk triednym učiteľom a majstrom, ktorí ich 
neskôr pasovali za študentov našej školy. 

IMATRIKULÁCIE
Naši prváci sa dnes stali oficiálne študentmi 
a študentkami Duálnej Akadémie.

https://dualnaakademia.sk/aktuality/imatrikulacie-2023/
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Finančná bezpečnosť je v dobe internetu, mobilov a sociálnych sietí veľmi 
dôležitá. 

Preto sme sa rozhodli v spolupráci s Tatra bankou poučiť v tomto smere aj 
našich takmer 70 tretiakov, ktorí sa aktívne zúčastnili na prednáškach 
lektorov aktívne pôsobiacich v bankovom sektore. 

Jozef Úroda (Head of ICT Risk and Resilience at Tatra banka) porozprával 
našim študentom a študentkám viac o digitálnej stope, ktorú na internete 
zanecháva každý jeden z nás, ale aj o manipulatívnych technikách. 

Marek Zeman (Informačno-bezpečnostný technik) oboznámil našich žiakov 
so správaním sa na sociálnych sieťach, čo je a čo nie je vhodné a taktiež o 
ochrane počítača, mobilu a o používaní hesiel.

FINANČNÁ
BEZPEČNOSŤ
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Študentkám v Duálke sme vylepšili pracovný šatník novými tričkami, vďaka 
ktorým vyniknú ešte viac!

Na základe podnetu našich študentiek sme pre ne pripravili nové tričká, 
ktoré sme im aj úspešne odovzdali. Nahradili sme tak pôvodné tričká bielej 
farby, ktoré naďalej nosia chlapci, a vylepšili ich farbu, ktorú dievčatá pri 
štúdiu určite ocenia. 

Kto nás poctivo sleduje a pozná vie, že sme v Duálnej Akadémii tímoví hráči a 
preto dúfame, že budú naši študenti a študentky ladiť nielen v spoločnom 
úsilí pri štúdiu, ale aj farebne. A možno príde čas, kedy tričká opäť vymeníme 
a pustíme sa do ešte výraznejších verzií.  

NAŠE ŠTUDENTKY
A ich pracovný šatník
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Téme HVAC (Heating, ventilation and air conditioning - Kúrenie, ventilácia a 
klimatizácia), sme sa v Duálnej Akadémii začali intenzívne venovať a rozvíjať ju. 
Budeme vás priebežne informovať o aktivitách a progrese pracovných skupín, 
ktoré sa tejto téme venujú.

Tešíme sa, že sa nám podarilo nadviazať intenzívnejšiu spoluprácu aj s 
Mgr. Štěpanom Stojanovom, ktorý je tajomníkom SZ CHKT – Zväzu pre chlade-
nie a klimatizáciu a tepelné čerpadlá a je jedným z popredných odborníkov na 
tému HVAC.

Veríme, že sa nám čoskoro podarí odštartovať 16-mesačný projekt, v ktorom je 
hlavným cieľom zefektívnenie práve nového študijného odboru HVAC. Tento 
nový a zaujímavý odbor priláka do našich študentských radov šikovných 
mladých ľudí, ktorí sa zdokonalia vďaka štúdiu v profesii, ktorá má budúcnosť.

HEATING, VENTILATION
AND AIR CONDITIONING
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Druháci absolvovali krátkodobú vzdelávaciu mobilitu Erasmus + 
v dopravnom podniku v nemeckých Drážďanoch. 

Našich 6 študentov II.MM - Martin Antal, Martin Partl, Martin Chudý, 
Mehmet Nuri Özkan, Erik Horváth a Radovan Vranek – absolvovalo v 
Dopravnom podniku mesta Drážďany dvojtýždňovú odbornú prax pod ve-
dením Matúša Detersa a Miroslava Kadleca. 

Počas praxe v Nemecku študenti chodili na rôzne miesta dopravného podni-
ku, pracovali a učili sa v oblasti dopravy, mechatroniky a elektroniky. Taktiež 
si precvičili aj svoje jazykové schopnosti, pretože komunikovali a spolupraco-
vali so žiakmi či zamestnancami v rôznych jazykoch – v nemeckom, 
anglickom a českom. 

Cieľom zahraničnej mobility je rozšíriť praktické zručnosti žiakov v odbornom 
výcviku priamo v dopravnom podniku Drážďany a tým zvýšiť svoje zručnosti 
a vedomosti z odboru. Všetkým zúčastneným ďakujeme za výborne využitý 
čas, ktorý bol veľkým prínosom najmä pre našich študentov. 

ERASMUS+
Vzdelávacia mobilita v dopravnom podniku 
v nemeckých Drážďanoch
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Počas novembra sa na našej škole uskutočnila aj prednáška a diskusia o 
nástrahách sociálnych sietí. 

Každý deň sme vystavení veľkému množstvu informácií. Internet je okrem 
užitočných informácií aj zdrojom hoaxov a dezinformácií. Preto je dôležité 
venovať tejto téme veľkú pozornosť. 

Vysvetliť dôležitosť tejto témy a diskutovať prišiel na našu školu novinár 
Vladimír Šnídl, ktorý sa venuje téme hoaxov, propagande a fungovaniu so-
ciálnych sietí. Prednášky sa zúčastnili vybrané triedy všetkých ročníkov. 
Cieľom prednášky bolo rozvíjať u žiakov kritické myslenie a upozorniť ich na 
hrozby, ktoré prináša šírenie falošných správ, ktoré na nich číhajú najmä na 
internete a sociálnych sieťach. 

NÁSTRAHY NA SOCIÁLNYCH
SIEŤACH
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Duálka sa zúčastnila Technickej konferencie Úradu pre normalizáciu, 
meteorológiu a skúšobníctvo Slovenskej republiky. Bolo nám cťou. 

Konferencia spojila platformu odborníkov, ktorí zdieľali svoje poznatky a 
prax, ale aj hovorili o aktuálnych trendoch v oblasti techniky, normalizácie, 
inovácií a kybernetiky. Niesla sa v znamení odborných prezentácií, work-
shopov či praktických ukážok zameraných na využitie technických noriem v 
posudzovaní zhody strojov a robotických systémov. 

Naši prváci - mechatronici, autotronici a mechanici elektrotechnici – odborní 
informatici, sa mohli do prednášok zapojiť tiež a klásť hosťom otázky. Pýtali 
sme sa napríklad na otázku k téme kybernetickej bezpečnosti a na to, ako 
chrániť svoje domáce smart zariadenia pred hekerskými útokmi. 
Ďakujeme, že sme mohli byť súčasťou konferencie, ktorá na jednom mieste 
spojila zahraničných hostí, odborníkov zo Slovenska a študentov, našu „Next 
Generation“. 

TECHNICKÁ KONFERENCIA 
ÚNMS SR

VIAC INFO

https://www.normoff.gov.sk/aktuality/1155/technicka-konferencia-unms-sr/?csrt=18341375560552348583
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Naša nálepková súťaž pozná svojho víťaza. Daniel, gratulujeme! 
Vďaka rekordnému hlasovaniu na Instagrame, do ktorého sa zapojil 
neskutočný počet ľudí, sa víťazom stal náš druhák v odbore 
autotronik Schnek Daniel s počtom hlasom 120. Jeho odfotená nálepka, 
zapojenie sa do súťaže a hlasy mu priniesli adrenalínovú jazdu v luxusnom 
aute od SportDrive.cz Gratulujeme! 

Ostatným zapojeným ďakujeme za účasť a veríme, že sa nabudúce šťastie 
usmeje na vás. 

VÍŤAZ NAŠEJ NÁLEPKOVEJ 
SÚŤAŽE - DANIEL SCHNEK
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2. ročník našich vianočných trhov v Duálke dopadol na výbornú.

Obrovská vďaka patrí všetkým, ktorí ku príjemnej vianočnej atmosfére 
prispeli. Tešíme sa, že vianočné trhy spojili nielen našich kreatívnych študen-
tov a študentky, ale všetkých, ktorí prišli a rozhodli sa prispieť na pomoc pre 
tých, ktorí to potrebujú. Okrem toho, trieda, ktorá vyzbierala najvyššiu sumu, 
získala deň voľna navyše.

Celá vyzbieraná suma putovala na pomoc pre Centrum pre deti a rodiny 
Bernolákovo a Domov seniorov Senecio v Devínskej Novej Vsi. 

Celkovo sme vyzbierali 1 925 €, sumu rozdelili a obom inštitúciám putovala 
suma 962,50 €. 

Ďakujeme všetkým, ktorí sa do benefičných trhov zapojili, či už prípravou, 
výrobou alebo nákupom. Bez vás by sme to nezvládli. Už teraz sa tešíme na 
budúci rok, kedy veríme, znovu prekonáme svoj rekord a prispejeme ešte o 
niečo viac. 
 

VIANOČNÉ TRHY 2023
Druhý ročník benefičných vianočných trhov v Duálke

FOTOGALÉRIA

https://dualnaakademia.sk/aktuality/beneficne-vianocne-trhy-v-dualke-2-rocnik/
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Študenti z Duálnej Akadémie bodujú aj v športe! 

Naši študenti sa nedávno zúčastnili na okresnom kole v basketbale, ktoré uspo-
riadalo Gymnázium Bilíkova 24 v bratislavskej Dúbravke. V ňom obsadili výborné 
3. miesto. 

Ako uviedol učiteľ telesnej výchovy Mgr. Alfréd Bauer, na chlapcov môžeme byť 
všetci veľmi hrdí, nakoľko odohrali na turnaji kvalitné zápasy, vzorne reprezentu-
jú našu školu a príkladne sa správajú. 

Gratulujeme a ďakujeme! 

ŠPORTOVCI 
Z DUÁLKY
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Študenti a študentky Duálnej Akadémie navštívili Osvienčim, čím si pripomenuli 
udalosti, ktoré sa, veríme, už nikdy nebudú opakovať. 

Pod vedením učiteľa angličtiny Miroslava Baja, slovenčinárok Moniky 
Culinkovej a Denisy Bulovej sa exkurzie do tohto poľského mesta zúčastnilo až 
47 študentov z druhého, tretieho a štvrtého ročníka. 

Sme radi, že aj napriek tomu, že bola exkurzia spoplatnená, ju chcel absolvovať 
veľký počet študentov. Potvrdilo sa nám tým, že študenti a študentky Duálky 
chcú poznať históriu a majú záujem dozvedieť sa informácie, ktoré sú mimo ich 
technického vzdelávania, za čo im ďakujeme. 

Ako uviedol náš pedagóg pán Bajo - „Všetci sme dostali obrovskú morálnu 
injekciu. Zostali sme v nemom úžase z toho, čo sme zažili.“ 

OSVIENČIM
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5 študentov a 1 študentka Duálky navštívili v rámci Erasmus+ Prahu. 
Od 3.12.2023 sa učili nové veci, objavovali nové miesta a užívali si mesto a 
vzdelanie plnými dúškami. Okrem Václavského námestia, Orloja či Karlovho 
mosta stihli navštíviť našu partnerskú školu Střední Průmyslová Škola Dopravní 
a.s. 

Študenti tiež navštívili pobočku dopravnej školy, ktorá sa nachádza priamo v 
depe dopravného podniku, kde mali možnosť nahliadnuť do zákutia električiek. 
Prezreli si viaceré modely vodíkových áut, ktoré stavali študenti a súťažia s nimi 
v Česku aj na Slovensku. 

Majstri sú nadšení z našich študentov, naučili ich jednoduché modelovanie v PC 
a tlačenie na 3D tlačiarni. Tiež si vyskúšali virtuálnu realitu, vďaka ktorej sa ocitli 
v modeli trolejbusu a mohli si prehliadnuť, čo na čo slúži. 

VĎAKA PROJEKTU 
ERASMUS+ V PRAHE



Slovensko-nemecká obchodná a priemyselná komora / AHK Slowakei vyhlásila 
14.12.2023 Ceny odborného vzdelávania, na ktorej po prvýkrát ocenili výni-
močné vzdelávacie projekty a iniciatívy na Slovensku, ktoré úspešne a 
udržateľne zavádzajú alebo už plne realizujú duálne odborné vzdelávanie, a 
tým významnou mierou prispievajú k rozvoju odbornej prípravy orientovanej 
na prax. 

Ďakujeme našej pani predsedníčke RNDr. Renáte Valekovej, ktorá sa 
odovzdávania nielen zúčastnila, prevzala ocenenie, ale tiež sa podieľala na 
otvorení podujatia. Sme hrdí, že vďaka práci každého jedného z tímu Duálky 
posúvame technické duálne vzdelávanie mladých ľudí na vyššiu úroveň. 

Komisiu zaujal projekt Som ExpertKA, ktorý výrazne podporuje aj Nadácia 
Volkswagen Slovakia, vďaka ktorej sme ho mohli rozbehnúť. Projekt je 
zameraný na zvýšenie počtu dievčat v technickom vzdelávaní a žne úspech, 
ktorý nás veľmi teší. 

Dualka.Sk
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MIMORIADNA
CENA AHK SLOWAKEI!



Zapojte sa aj vy a hlasujte za TOP hlavného inštruktora v duáli 2023! 

Duálka má skvelý tím profesionálov! Medzi nominovanými nájdete aj našich 
pedagógov, preto budeme veľmi radi, ak im dáte hlas, ktorý si rozhodne 
zaslúžia. Hlasovanie prebieha do 31.1.2024 a každý môže hlasovať iba raz. 
Všetkým nominovaným držíme palce. Nech vyhrá ten najlepší. 

V kategórii začínajúci hlavný inštruktor sú nominovaní: 

   Filip Kapusta, ktorý je hlavným inštruktorom 6 mesiacov.   
   Napĺňa ho, že sa môže podieľať na osobnostnom rozvoji    
   žiakov a baví ho sledovať, ako sa menia, formujú a dozrievajú.

   Michal Nemček, ktorý je hlavným inštruktorom 7 mesiacov.   
   Baví ho pomáhať mladým ľuďom rásť a vidieť, ako sa 
   nevzdávajú.

   Igor Mozolák, ktorý je hlavným inštruktorom 1,5 roka. Najviac   
   ho baví prepájanie teórie s praxou, čo vyžaduje koordináciu a   
   tvorbu prispôsobeného obsahu praktického vzdelávania.

V kategórii skúsený hlavný inštruktor sa o vaše hlasy uchádza:

   Jaroslav Rusňák, ktorý je hlavným inštruktorom 8 rokov.   
   Napĺňa ho práca s mladými ľuďmi, priamy vplyv na ich formo-  
   vanie, samozrejme so všetkou zodpovednosťou z toho 
   vyplývajúcou. 
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TOP HLAVNÝ INŠTRUKTOR
V DUÁLNOM VZDELÁVANÍ

CHCEM HLASOVAŤ

https://bit.ly/hlavnyinstruktor


Na poslednom Hydeparku v roku 2023 sme aj tentokrát  vyhlásili študenta 
mesiaca, ktorým sa za november stal Fillippos Chatzipetrou. 

Srdečne gratulujeme! Okrem toho nám hlavný inštruktor Igor Mozolák povedal 
pár slov k aktivitám, na ktorých sa pracuje, ako je napríklad robotická olympiá-
da FIRST Global Slovakia, v ktorej budeme mať v roku 2024 zastúpenie. Tak-
tiež pripomenul aj hlasovanie o Top hlavného inštruktora v duáli za rok 2023, 
ktoré organizuje Asociácia priemyselných zväzov a dopravy a Duálna 
Akadémia v ňom má 4 nominovaných. 

Ďakujeme všetkým, ktorí sa akokoľvek podieľali na príprave Hydeparku a tak-
tiež gratulujeme všetkým, či už nominovaným alebo tohtoročným víťazom.
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ŠTUDENT MESIACA - NOVEMBER
FILLIPPOS CHATZIPETROU

ČÍTAŤ VIAC

https://skola.dualnaakademia.sk/student-mesiaca-november-fillippos-chatzipetrou/


Toto je tím Duálnej Akadémie, zúčastňujúci sa súťaže FIRST Global Slovakia 
2024 v robotike. 

Tím mladých nadšencov zameraných na vývoj a programovanie robotov, 
ktorých cieľom je reprezentovať Slovensko a Duálnu Akadémiu 
na medzinárodnej úrovni.
 
Ich práca sa zameriava na správny výber komponentov pri zostavovaní 
konštrukcie podvozku robota a následne nadstavby na splnenie hardvérovej 
výzvy v kategórii L.

Ich cieľom je posilniť slovenskú reprezentáciu a priniesť pozitívne zmeny do 
slovenskej robotiky.

Dualka.Sk
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CHCEM O NICH VEDIEŤ VIAC

https://firstglobal-slovensko-2024---tim-dualka.webnode.sk/tim/


ČO NÁS ČAKÁ V BLÍZKEJ DOBE
A NA ČO SA MÔŽETE TEŠIŤ?



KDE SI?
9.2.2024

9:00
12:00

Duálna Akadémia,
Jána Jonáša 5,

Devínska Nová Ves
-

DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ
Zaži strednú školu, kde to žije technikou

Dualka.Sk

9. február
2024



NAŠI ZAMESTNÁVATELIA
 S radosťou vám oznamujeme, že už v ďalších newsletteroch

sa môžete tešiť na inšpiratívne rozhovory s našimi 
novými zamestnávateľmi.

Dovziete sa viac o nich samotných, ale aj o tom, 
aký prínos majú nielen pre Duálnu Akadémiu, 

ale najmä pre samotných študentov a študentky.

Zostaňte v strehu!

Už čoskoro vám prinesieme rozhovory s týmito
zamestnávateľmi: 

 

NA ČO SA MÔŽETE TEŠIŤ?

Dualka.Sk



ŽIADOSŤ O DUÁLNE VZDELÁVANIE
 Podajte si žiadosť o duálne vzdelávanie

do 29.2. 2024

AP SKÚŠKY
Nemecké AP skúšky zaručujú našim študentom lepšie 

uplatnenie na trhu práce.

PRÁZDNINY

PRIHLÁŠKA NA STREDNÚ ŠKOLU
 Podajte si prihlášku na Duálnu Akadémiu

do 20.3. 2024

DÔLEŽITÉ DÁTUMY

Pre úspešné zaregistrovanie záujmu o štúdium 
na Duálnej Akadémii je nutné vyplniť a odovzdať oba dokumenty -

žiadosť aj prihlášku na strednú školu

Skúšky AP2 (Teória): 
Obhajoby projektov: 
Skúšky AP1 
Praktické skúšky: 

8. - 10.4. 2024
22. - 26.4. 2024
13. - 15.5. 2024
10. - 24.6. 2024

Jarné prázdniny:
Veľkonočné prázdniny:

4. - 8.3. 2024
28.3. - 2.4. 2024



ĎAKUJEME VÁM.

NA ĎALŠÍ NEWSLETTER,
KTORÝ PRINESIE MNOŽSTVO ZAUJÍMAVÝCH INFORMÁCIÍ

SA MÔŽETE TEŠIŤ ZAČIATKOM MARCA 2024.

NAPÍSAŤ SPÄTNÚ VÄZBU

BOL PRE VÁS TENTO NEWSLETTER UŽITOČNÝ?
BUDEME SA TEŠIŤ Z KAŽDEJ SPÄTNEJ VÄZBY.

NEWSLETTER SEPTEMBER - OKTÓBER
NÁJDETE TU

https://docs.google.com/forms/d/1LV3aEsD80Qzanb4r3xErvLlKuFZGQVIkPSg0CQtdhUA/viewform?edit_requested=true&pli=1
https://dualnaakademia.sk/wp-content/uploads/2023/11/Dualna-Akademia_Newsletter-September-Oktober_Zmenseny-1.pdf

	Newsletter-November-December_FINAL_SKONTROLOVANE
	Newsletter-November-December_FINAL_SKONTROLOVANE
	Newsletter-November-December_FINAL_SKONTROLOVANE
	Newsletter-November-December_FINAL_SKONTROLOVANE
	Newsletter-November-December_FINAL_SKONTROLOVANE
	Newsletter-November-December_FINAL_SKONTROLOVANE
	Newsletter-November-December_FINAL_SKONTROLOVANE
	Newsletter-November-December_FINAL_SKONTROLOVANE
	Newsletter-November-December_FINAL_SKONTROLOVANE

	Button3: 
	Button4: 
	Button5: 
	Button6: 
	Button7: 
	Button8: 
	Button9: 
	Button10: 
	Button11: 
	Button12: 
	Button13: 
	Button14: 
	Button15: 


